

JOTUNGER

Hengiv dig til velkendte historiske sange og originale kompositioner, hvor keltiske og nordiske lydlandskaber bringes sammen i en fusion af symfoniske arrangementer og nerven fra primal folk og heavy metal.

Fra storslåede kvad til intime og lokkende toner, samt dramatiske, mørke klagesange.

Lad fantasien få frit spil, når fortryllende historiske instrumenter, kraftfulde vokaler og interaktiv historiefortælling væves sammen i et unikt univers. Her bæres lytteren over majestætiske bjerge, svævende på et blad gennem gemte og glemte dale, og tages med på vandring gennem urtidsskove, hvor folklorens væsener lever og oldtidens åndedrag mærkes stærkt.



Jotunger leverer en performance med nærvær, humor og kvalitet. Musikken emmer af historie og mystik, og tryllebinder store som små.

Anne Sofie Bay Østergaard, Formidlingsinspektør, Moesgaard Museum

Det har været en sand fornøjelse at se jer optræde, I skaber så fortryllende en stemning.

Maria Meldgaard Jørgensen, Festivalkoordinatør, Fantasyfestival

Efter koncerten var alle efterladt med følelsen af at have været en del af noget meget specielt.

Torben Dam Larsen, booker hos Kulturloft

Jeg smeltede ind i musikken. Alt omkring mig forsvandt og jeg var ét med musikken.

Publikummer, Dronningens Ferieby



JOTUNGER er et eksperimentalt nordisk folk fusion band, der bevæger sig gennem mange genrer. Bandmedlemmerne har årtiers erfaring med at turnere verden rundt, og kommer fra forskellige baggrunde såsom Musikvidenskab, Historie, Musiketnologi og Kulturstudier, hvilket bidrager med en sjov, såvel som historisk formidlende dimension til de indlevende performances. Dette har gruppen gennem de sidste 7 år specialiseret sig i at gøre med vikingemusikken på festivaler i Skandinavien, og i samarbejde med de største historiske museer i Danmark.

Jotunger kan optræde som trio, kvartet eller fuldt band. For nylig optrådte de med den prisnominerede og anmelderroste musikalske whiskyforestilling ”Whisky & Witches” på Copenhagen Distillery, samt har bl.a. optrådt på Nationalmuseet og turneret på vikingemarkeder og fantasyfestivaler hele sommeren.

I 2024 indspillede Jotunger sammen med Christine Kammerer hendes album ”Echoes of North” og her til vinter udkommer gruppens eget debutalbum.

Se performance reel [her](#)

Lyt til reel af vores album ”Jotun Revolution” [her](#)

Lyt til albummet ”Jotun Revolution” [her](#)

Lyt til reel af Echoes of North [her](#)

I 7 år har vi været en del af den danske vikingescene og folkemusikscene.

Vi begyndte vores rejse som Gjaldulei i 2018, og blev senere til Jotunger.

BANDET

Musikerne i Jotunger er velkendte fra den danske folkemusikscene.

Iblandt dem er prisenominerede musikere, som alle har mere end 15 års performanceerfaring, fra bands som Ættir, Huldre, Almune og Gjaldulei.



HC Molbech (fløjte, gemshorn, percussion og vokal)

Christine Kammerer (vokal, klaver, lyre og percussion)

Christian Mohr Levisen
(strygelyre og drejelire)

Lea Hildebrandt Rossander
(strygelyre og vokal)

Ursula Pedersen Klindt (cello, gambe og vokal)

Lasse Olufson
(lut, drejelire og vokal)

Vores repertoire er stort og kan skræddersyes til mange behov. Udover at optræde med egne kompositioner, er vi specialiserede i viking-, middelalder- og fantasymusik, og nordisk og keltisk folk.

UDVALGTE PERFORMANCES

Internationalt: Edinburgh Festival Fringe (UK), Glasgow Royal Concert Hall (UK), The Scottish Crannog Centre (UK), Schloss Thurnau (GER), Lofotr Viking Museum (NO).

Danmark: Nationalmuseet, Moesgaard Museum, Københavns Historiske Markeder, Horsens Middelalderfestival, Fantasy Festival, Fantasydagene, Aarhus Byfest, Kronborg Slot, Trelleborg og Sagnlandet Lejre.



FLERE OMTALER

Jeg var fuldstændig blæst væk af musikken! Det var så episk og hypnotisk!

Publikummer på Studenterhuset

Det var en fornøjelse at have jer på besøg. Kunden var superglad og synes I passede virkelig godt ind i arrangementet.

Anne Delfs, Event Coordinator, Restaurant Smör, Nationalmuseet.

KONTAKT

jotunger@aulos.dk

(+45) 22 50 25 59 (Christine) / christine@aulos.dk

(+45) 60 60 90 96 (HC) / hc@aulos.dk

Lyt til/se Jotunger her:

YouTube: youtube.com/@jotunger

Facebook: facebook.com/jotunger

Instagram: instagram.com/jotunger

Bandcamp: jotunger.bandcamp.com

Soundcloud: soundcloud.com/jotunger